
Zápis ze schůze Akademického senátu Fakulty umění 
Ostravské univerzity 

Datum a místo konání: 13. 12. 2022, děkanát FU 

Přítomní senátoři: Marek Sibinský, Vladislav Hroš, Lukáš Michel, Dušan Foltýn, Jiří Kuděla 

Přihlášení online přes TEAMS: Viktor Velek, Alena Mazgajová, Matěj Pikáli,  

Omluveni: Tomáš Knoflíček, Václav Rodek, Ondřej Janča, Kateřina Dąbrowská 

Přítomní z vedení FU: děkan M. Kalhous, proděkan P. Maceček (přes Teams) 

Hosté: - 

 

Začátek jednání: 14:10     Konec jednání: 15:02 

 

Schválení programu: 

Dr. Velek řídil jednání přes TEAMS, nejprve přivítal přítomné, přivítal děkana fakulty, členy 
AS FU přihlášené přes TEAMS, představil následující program a požádal členy AS  
o jeho schválení.  

1) Provozní záležitosti senátu 

2) Nová budova FU OU na Černé louce  

3) Volby do AS FU OU 

4) Různé  

 

AS FU program schválil formou hlasování:  

Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

 

1) Provozní záležitosti senátu 
 

 Předseda AS FU dr. Velek informoval přítomné o jednáních senátu, která proběhla 

v tomto kalendářním roce. Dále představil tabulku účastí jednotlivých členů na zasedáních  

a sdělil, že konečnou a ověřenou tabulku předá vedení fakulty, aby mohlo následně dojít 

k proplacení odměn členům AS FU OU. Dále poděkoval za činnost senátu v tomto roce  

a vyslovil přání, aby také zbytek volebního období tohoto senátu proběhl v klidné a pokojné 

atmosféře. 

 

 

 



3) Nová budova na Černé louce 
Předseda AS FU dr. Velek předal slovo děkanovi FU dr. Kalhousovi. Ten informoval členy senátu 

o momentální situaci týkající se dokončovacích prací v nové budově fakulty na Černé louce. 

Děkan konstatoval, že kolaudace budovy, plánovaná na konec listopadu, bohužel neproběhla, 

a že v současné době trvá situace, kdy nedošlo k předání budovy. Děkan FU však věří,  

že v lednu již bude vše připraveno a bude možno se do nové budovy nastěhovat. 

 

Proděkan P. Maceček připomněl, že bude potřeba vytvořil tzv. rezervační systém na koncertní 

sál (velký), možná také na další sály, případně i cvičebny (dle potřeby). Děkan doplnil 

proděkana upřesněním, že v tzv. „nonstop“-provozu budou přístupné pouze učebny 

v uzavřeném prostoru, nikoliv celá budova. 

Na základě dotazu prof. Foltýna se vedla krátká diskuse, zda bude možno využívat nové budovy 

také o víkendech, např. v sobotu a za jakých podmínek (finančních apod.). Tato záležitost  

se bude řešit. 

 

Děkan tuto část jednání uzavřel přáním, aby finální práce předcházející předání stavby 

proběhly hladce a bez průtahů, a slíbil, že bude vedoucí kateder i senátory informovat o dalším 

vývoji nebo případných změnách. 

 

 

3)  Volby do AS FU v roce 2023 

 

Předseda senátu připomněl trvání volebního období dosavadního senátu FU, který byl volen 

v červnu 2020 (ustavující zasedání s volbou předsedy proběhlo 3.7.2020). Zároveň zmínil 

jednotlivé kroky, které povedou k vyhlášení nových voleb do senátu na příští volební období  

a které jsou popsány ve Volebním řádu AS FU OU.  

 

Citace z volebního řádu AS FU: 

Řádné volby do AS FU OU vyhlašuje děkan FU OU nejpozději 30 dní před skončením řádného 
funkčního období předchozího AS FU OU. 
 

Pro organizaci voleb ustavuje děkan FU OU na základě návrhu stávajícího AS FU OU volební 
komisi, z řad členů akademické obce FU OU. 
Volební komisi tvoří nejméně čtyři členové a jsou v ní paritně zastoupeni akademičtí 
pracovníci a studenti FU OU. Volební komise si ze svého středu volí předsedu. Členství ve 
volební komisi je neslučitelné s kandidaturou do nově voleného AS FU OU. Dnem přijetí 
návrhu na kandidaturu do AS FU OU členství ve volební komisi končí a děkan volební komisi 
doplní o potřebný počet členů. Volební komise organizuje vlastní průběh voleb a vyhotovuje 
volební protokol. Činnost volební komise končí po volbách zvolením předsedy AS FU OU. 
Řádné volební období AS FU OU trvá 3 roky. Začíná dnem bezprostředně následujícím po dni 
uplynutí volebního období předcházejícího AS FU OU, nejdříve však po vyhlášení výsledků 
voleb do AS FU OU. 
 
 



 
 

AS FU OU musí 
 
1) navrhnout členy volební komise, tj. 2 studenty a 2 pedagogy, kteří nebudou kandidovat! 
Předseda AS FU OU připomenul, že se v minulosti přímo v roli předsedy volební komise 
osvědčil Ján Garláthy. Samozřejmě je potřeba hledat jak mezi pedagogy, tak mezi studenty. 
 
2) vytvořit harmonogram voleb 
Předseda AS FU OU dr. Velek doporučuje vzít si jako podklad/vzor harmonogram minulých 
voleb, který je archivován u sekretářky děkana paní Jany Bartonové. Vytvoření 
harmonogramu je zásadním předpokladem pro včasné vyhlášení nových voleb. 
 
Předseda AS FU OU dr. Velek v souvislosti s blížícím se koncem volebního období tohoto 
senátu také připomenul především jeho osobní povinnost vytvořit Závěrečnou zprávu o 
činnosti AS FU OU ve volebním období 2020-2023. Předseda senátu zprávu nejprve připraví, 
poté ji předloží celému senátu. 
 

Předseda senátu a děkan dále diskutovali o vhodném termínu konání voleb, který  

je v kompetenci děkana. Děkan navrhuje březen nebo duben. Dr. Michel upozornil  

na nevýhodnost červnového termínu po zkušenosti z minulých voleb v roce 2020, neboť první 

zasedání nového senátu se z tohoto důvodu uskutečnilo až v době dovolených a letních 

prázdnin na začátku července. 

 

 

4) Různé 

 

-Senátor Kuděla se zeptal doc. Sibinského na současný stav příprav akreditace doktorského 

studia na výtvarné části FU.  

 

-Proděkan Maceček informoval členy AS o chystané koncertní řadě studentů v nové budově 

na Černé louce. Naznačil možnost konání tzv. „Lunch concerts“, které by představovaly naše 

studenty-hudebníky v odpoledních, nikoliv večerních hodinách. Prof. Foltýn vyslovil souhlas 

s pořádáním těchto koncertů a navrhuje zvážit všechny naše interní možnosti, kterak využít 

současných studentů a předmětů jejich studijních plánů k realizaci záměru (studenti SP 

produkce?,  studenti  doktorského studia? atd.) 

 

-Senátor D. Foltýn k volbám rektora: dle jeho názoru měli být až po obou prezentacích 

kandidátů (tzn. fakultní i univerzitní) pozváni akademici FU, kteří mají za chod fakulty 

zodpovědnost, bezprostředně ho ovlivňují a mají o potřebách fakulty povědomí (tzn. vedení, 

senátoři, vedoucí kateder a případně dlouholetí respektovaní pedagogové mimo tyto 

struktury) pozváni na společné setkání se senátory, kteří v AS OU za FU volí. Bylo by na každém 

z nich, zda se dostaví a bude ochoten o názorech jiných před volbou přemýšlet. Rozhodně  

by však tento postup byl transparentní a nezavdával by příčiny ke spekulacím o tom, že úzká 

skupina lidí rozhodla, kdo z kandidátů je pro FU nejvhodnější. 



V. Velek jako senátor v AS OU připomněl, že platforma pro tento druh komunikace byla 

zajištěna besedou akademické obce FU OU s kandidáty a že konkrétně s D. Foltýnem se potkal 

tam a pak i na další besedě v aule OU. V. Velek komunikoval s každým, kdo se u něj zastavil  

v kanceláři, na fakultě obecně, po telefonu, po emailu, dokonce i s výtvarnou částí fakulty, 

 ale neumí si představit, že by měl obcházet každého akademického pracovníka jednotlivě  

a zjišťovat jeho názory. To ostatně není ani povinnost spjatá s mandátem senátora. Senátor 

Sibinský potvrdil, že letošní volba rektora byla po stránce fakultní interní diskuse zajištěna 

oproti minulé volbě výrazně lépe a potvrdil, že V. Velek byl v komunikaci s akademickou obcí 

velmi aktivní. 

 

 

 

 

Předseda AS FU OU i děkan poté poděkovali přítomným za účast na schůzi a popřáli všem 

krásné Vánoce a vše nejlepší v novém roce 2023. 

 

 

Zapsal: dr. Michel 

Verifikoval: dr. Velek 


